[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«15» декабря 2015 года                                                                                             №   48
О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов городского поселения Талинка
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования городское поселение Талинка в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 33 Устава городского поселения Талинка:
1. Пункт 4 части 1 статьи 4 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Талинка, утвержденного Решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 17.02.2015 № 03 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Талинка» изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2015 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
2. В абзаце 6 пункта 1 раздела 2 Нормативов градостроителного проектирования городского поселения Талинка, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 17.05.2015 № 05 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования городского поселения Талинка» слова «при ведении военных действий и вследствии этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»
3. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании администрации городского поселения Талинка и библиотеке МКУ «Центра культуры и спорта гп. Талинка».

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                            Председатель Совета депутатов

__________ С.Б. Шевченко                                           _____________ А.Э. Кузнецов